
-ù

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 27 СЕРБІЯ 1931.Старо— 4 Число 103.

ВЕЛЕТЕНЬ ЧОРНОЇ МЕТАЛЮРГІЇ - 
МАГНІТОГОРСЬК \ v

і спортові стадіони тощо, а все 
' sa вимогами новочасноі техні- ПРАЦЮЄМО ГІРШЕ ЗА НЕВІЛЬНИКІВ - 

ЗАГОВОРИЛИ ФАРМЕРІ
вість і матися ДО прані. В на­
шій "околиці в сприятливий 
ґрунт для розвитку орґані'іа 

I ЦІЙ. II(Ні ЛДО МОЖр- посвідчити 
Вілкі. Саск. фармер. який*був колись за-j пікнік, який ми потроїли на 19 

U . .. |. . п 1(1 П1 я, ножним, дав нам їсти й почав липня, на який прибули робіт-
"**Досі головним районом мор-j 8 домні, з такою продукцією). " ятир.чкн t становитиме , 1 ^ 110ВИ нарікати на панську сі, ннкя й доокаїичиі фермері но-

.=, г — ‘ - ïssr:
дукию. ил.за рішила Всесо- нів. грушок Бессемера і вели- -- --------- 'фарми в пошукуванні., за діра- ( PCI невьЧьнича праця, ладу- нас, яро нив,шву сконо-

SSCÆÆE на зо липня ні ти $- Z,,:*Z",TZ"Z.‘Z,p SSr: SS£
,Г...... Z.T ,,T„ ; H . . . mil mr13,812,400 Г5ЙГЙ5 3SS; SSïïSKSi:
PH Ha h. парт.йбЬму з’їзд, в Ос.... по минулого року роз- ГШІРІВ то ч. кають на ф*рме£ чи н;; кмо пшеницю, а сам., в хат, не
червні 19.10 „оку иринято по- почато будову електростанції --------- іх » "£аці * , аМ"" “кио .М,ШКа MVKU’ Таких
^ з потужністю 236.000 кіловатів За даними Наркомзему на ЗО «P**»» * W »“іа V- фарн. рів ми стр,ча.,и десять,,

Вже зимою будинок для елек- липня на Україні скоснлД І*1"1 » 1"нь 1 ,а той ч:и' бачив’ 1 Жч в"н" нж':. п,во1'ять 0ЛВ01"
щоби хоч одного робітника взяв, мовою, що цей ляд паратитів

треба всунути, бо інакше буде 
Отак почекавши даремно на| загибель всім працюючим, 

фермера, робітніікіі пішли шу- Но тижневій мандрівці ми 
кати фермера на фермах. Но. вернули назад до місточка її 
два три товариші зібралнезнзайшли спати до бакс кари,- Не 
гуртком і піхотою пішли на: йетигли мі, примоститися, як 
фарми, але за пару день верну-; вже Приїхало трох поліцаїв й 
лі,ся напад, бо нічого н,—най ' нас нові,гонили з бак, кар. Ми 
шли. Я і мій товариш вируши ] почали їм говорити, що ми не 
.пі також піхотою ціукатіг робо маємо де спати, й що ми голод- 
ти на фермах. По дорозі на, ні, бо вже по дневі нічого Не 
взяв о ден фермер на трок і під- їли.. Але .поліцаї сказали, що 
віз нас трохи. Дорогою ми об- їх наш голод не обходить, 
минали десятки зчорнілих, ви- Отак мі, перемучені, голодні 
голодні тих робітників, що вже потяглися на стані ю, щоби 
отак тягалися фермерськими відїхати дальше в друге міетеч- 
дорогами в пошукуванні за ко: На ста ції ми побачили 
працею, якої не знайшли її не кілька дівчат |юбітниць, які

так само, як і. ми виглядали 
Коли фермер доїзджав до змучені її голодні. Поїш так.

ликою увагою вислухали.
Було би злочином з нашого 

боку занедбати неорганізованих 
робітників і залишити -їх так 
на ласку й неласку ріжнпх 
панських посіпак. Ми мусимо 
зміцнити наші організації й за­
ставити кожного члена до орга 
нізанійної праці, а також муси­
мо зорганізувати партійний 
гурток і під п|юводом КПК ееві- 
домляти працюючі маси та бо­
ротися за краще життя працю- 

С. Джсмабім.

ки
Магнітогорськ як сталеве 

серце соціалістичної суспільно- 
сти, е найбільшим підприєм-

X

ючнх

У ЗАХІДНІЙ КАНАДІ НАСТУПАЄ ГОЛОД /
станову про будову нових ае 
лети і в чорної метал юрпі в Маг 
мггогорську і Кузнецьку. Вже а!тростаинії був укінчений і під 9.192,700 гектарів озимих куль- 
міснцю липні приступлено до} теперішню пору переводиться тур та 4.619,700 гектарів ярих.

Отже, озимі культури зібрано 
Коли минулого року при бу- на 84.4”,,, а ярі на 64.7і*,,. Мину-

Вінніпег, Май.
Коли подивишся на вулиці 

такого міста, як Вінніпег, то 
здакґьсн. що криза Йиглядае# 
страшною надзвичайно, порів- 
паВшн 20,000 бсз|к)бітних і ко 
ротені.ке вже літо та страшну 
надходячу зим#'.

Але як поглянути на захід, 
де Бенет хвалиться д об робу 
том, а порі паяти все це, то мо­
роз поза шкіру скобоче.

Мені довелося переїздити з 
іМніпеґу через багато більших 
і менших містечок до Ріджай- 
я’и. Чіміхаїчии з Вінніпегу на 
захід за місто, кидається у вічі 
мадрівка безробітних, які йдуть 
за місто, щоб вчепитися потягу 
і відїхати на фарми шукати 
праці.

Урожаю цдіого року на фер­
мах, почавши від Вінніпегу аж 
до Иортедж ла Прері, немає 
більшого як на один фут. Ба­
гато фермерів косять збіжжя, 
як сіно, бо купити шпагату (je- 
ма заіцо, а до того збіжжя таке 
маленьке, що не дасться звяза- 
тн машиною.

Иортедж .за Прері містечко 
невеличке і ;іуже мертве і оче 
видний його застій через збід­
ніле кругом нього фермерство.

Дальше на захід аж до Брен- 
дону збіжжя трошки більше, 
як фармері косять, то над байн- 
дерами цілі хмари червоної ір­
жі, ї фармері, що вже десятка­
ми років продукували пшени­
цю, будуть терпіти голод, або 
живитися ЦЬОКІ іржею.

Брсндон 11>- гірше мертве ви 
Дороги в мцуз-такі по­

нищені, що, їдучи, печінки від 
екакують. ( тріт-кари иереета- 
ли’ходити, бо немає кому їзди 
ти, але то тільки така припо­
відка, їздити є кому, але плати­
ти немає чим. Па вулицях хо­
дять багато робітників" що при­
їхали зі сходу на жнива, та чи­
сто чути нарікання на ферме­
рів, що платять лише 50 центів. 
Але наріканням не поправить 
цього положення, в якому нахо­
диться цього року бідкящ>ке 
фармери тво, тільки один вихід.

боротися проти Бенетового “ДО: 
бробутгу ” і створити свій ДО 
б|юбут.

Від Брендону аж до Іїджай- 
ни сьогорічна посуха зробила 
цілковиту Гагару. Найкращий 
чорнозем лежить висохлий.

Фермерські м-істечка порож­
ніють, як вііїзджаєш, то бачиш 
хіба сухі пікапи, іірниняті з 
візками до слумін, а фермері 
задумані сидять попід збанкро- 
тоннпими сторами та журяться, 
що буде дальше, що скаже зи­
ма, як степовий вітер завиє під 
фарме}н'ькохі хатиною?

Багато фармері» вірять, що 
уряд Бенета дасть допомогу під 
час зими, але то..всс— мрії. 
Хай фармері візьмуть приклад, 
як Бснст робітників вигодував 
гнилою фасолсю та к.зобами. 
Фермері мусять організувати­
ся в ФНІ.'І І ПІД її ІІ|Н»ВОДОМ 
спитають Бенетін .і їм подібних, 
хто за фермерську пшеницю 
має “проспериті” в Канаді.

Ріджайна серед вигорілої по­
сухою площі, виглядає якось 
чудно здалека, а коли вїзджа- 
єті“ всередину, так чм ртнеччй 
на. На передмістю “газ фекто 
|й " стоїть наиів завмерлою за 
ледви з двох коминів куриться 
трошки диму, а решта коминів 
сумують без диму.

Дальше прекрасна нова фа­
брика Дженерал Мотор, що 
складала автомобілі, стоїть не­
рухомо. Крізь величезні склей

фармер до праці

будови заводів в Магиігоіор- внутрішнє и улаштований 
ську. яких кошти обчисляють!

дііві магнітогорського велетня того року на це саме числона 800 мільйонів карбованців
Ще перед роком не було в ‘ працювало 20 до ЗО тисяч ро- врожай озимих культур зібра- 

Магнітогорську й сліду з люд бітикків, То в цьому році їх чи- ти на 85.8%, а ярих культур на 
lia два роки Ма; сл<> збільшено втроє

*

Плином 1 76.6"; h.ськоі праш
* иітогорськ має стати найбіль-} передбачується, щоби вже цьо

шим світовим осередком про- і о року з днем 1 жовтня дві скосили 4,471,700 гектарів
Нже при Домни могли розпочати свою 91,4% засівів. Лівобережні

1,884,000 гектфів, або 90.6%. 
24/, мільйонів той Положення Магнітогорська е Правобережні 1,870,900 гекта-

Степові райони на ЗО1 липня

дукцп заліза і сталі
кінці 19.32 р. Магнітогорськ має] діяльність
достачити
сталі, а зкінцем 19,3,3 р. тдви- ! однак під одним важним згля рій, або 77";, і райони Полісся 
шити її продукцію до 4 міль-'лом • недогідие 
йони тон. (Найбільший досі ; осередок є надто далеко поло
аитомнй осередок сталевої про- жеимй від джеріед опалових пня скосили 395,000 гектарів

виконавши плин збирання ози

Як сталевий 560,500 гектарів, або 56"„.
Радгоспи України на ЗО .їй \

дукцп, що находиться в І ері, ; матеріалів
Індіяна в Сполучених Державах За плином вугілля для Маг- чих культур на 85",.. Колгоспи дуть 
Північної Америки дає річно ЗІ нітогорська буде достачене з скосили озимини 6,2(Ю,500 і 
мільйони 400 тисяч тон сталі).' Кузненького басейну, віддале- одноосібні 

Заводи Магіцтогорська буду - ного о 2,200 кільомеурів. З тою 22,597,200 гектарів
метою постановлено іюбудува

господарства 11,0*1 хати, то ми злізли з трока : як і ми шукали праці, але на- 
її пішли далі в мандрівку. Ми дармо, бо її не було. Веюда в 
отак тц,оманд))ували ці лин) панській системі робітник чи

робітниця має свободу на одно, 
а це вмирати а гулоду. Щоби з 
неї нужди вийти, то дія нас *. 
оден вихіддцоби робітаикн й 
фармері обєдналнея й спільним 

не мають ніякої заплати, бо все ф]іонтом пішли боротьбою про
ти визискувачів, які забрали на 

Ці' фармері були англійці шу працю іі самії ж и хіть в роз­
кошах а ми, що витворили всі 
добра мусимо ирнмпрати голо­
дом. Ті.івки в організації наша 

11. І. Ьикавеькнії.

Щодо ярих культур, то на 3U 
ти залізницю, що полтчиті. липня в-стену скосили 3,082,200

еться у підніжжі магнітної го­
ри. Поклади 62% чистої маї 
нітної руди оцінюють иа 275 
мільйонів тон.

Праця при будові магніто­
горського Иелетн4 відбувається 
нечувано швидкими темпами. 
Як примір може послужнтц бу­
дова залізно-бетонної греблі 
на 1 кільометр довгої, на про­
тязі 4 місяців.

Будовою заводів в Магніто­
горську керує великий штаб 
радянських і закордонних ін­
женерів її ід проводом амери- 

„ канни Джека Кларка.
Простір, на якому вироста­

ють нові заводи і нове соцінлі- 
стичне місто, обіймає площу о 
величині 45 квадратових кільи- 

4яетрів. Не я вона вкрита руш, 
тувинцями і тисячами іііатСи, 
де находять тимчасове примі­
щення десятки ТИСЯЧ робітни-

тиждень і нігде не могли найти 
Магнітогорськ з Кузнецьким гектарів, 80.1 %>» Лівобережні „раці, бо кожний фармер ска- 
басейном. Щоби вагони, що 1,072,600 гектарів 66.2%, іаи, що не має чим платити і 
перевозитимуть вугілля, не вер-1 Правобережні 380.31Х) гектарів 1Ц0 HjH та jj,)ro ^Юдина працю 
тали впорожні, постановлено 32",,. Поліссі 84,600 гектарів кпь, як невільники, за що самії 
побудувати в Кузнецькому ба- 17.4"
сеймі вальцівні сталі і для них Колгоспи скосили ярих куль- „ід них аабираіоть за дарма 
залізниця довозитиме руду з' тур 3,558,600 гектарів, радгоспи 
Макиітогорська. Будова заліз 260,200 гектарів, одноосібні німці, були між ними бідаки, 
ниці має бути закінчена вже в І господарства 780,900 гектарів, але були й такі, що мали по дві-

Ікиртування озимих та ран- три секції землі і всі вони вже 
ніх^фих культу^'.за даними 236 тепер однаково говорять

жовтні цього року.
Кошти продукції заліза і ста 

лі в Магнітогорську будуть] районів проведено на Україні 
значно менші від дотеперіш- лише на площі 877,300 гекта-

( )ден сила

РЕАКЦІЯ ЮНІЇ ПІДНОСИТЬ ГОЛОВУ...Коли під теперішню но- рів. У Степу озимі її ранні ярі 
ру вартість тони заліза обчи- культури заскритували на ило- 
сляеться на 48 карбованців, то щі 325,200 гектарів, Лівобереж-

182,800 гектарів. Право­

вих

Кенмор, Алта. залежить багатолітніх майнер- 
ськнх справ. На слідуючу вс 
сну компанія ’єіриготин.'іяється 
зірвати платню май перам і то­
му її треба позбутися за всяку 
піну бойових майнерін.

Щоби бути приготованим до 
цієї боротьби, то всі майнері 
повинні приходити на юнійні 
збори що неділі й там нисказу- 
иати свої думки, а ні- говорити, 
що я не володію добре англій­
ською мовою, як це дехто аргу­
ментує. Наша мова є робітни­
ча, яку кожний робітник розу­

мі вікна виглядають модерні 
машини й іржавіють, а робітни­
ки ходять вулицями міста го­
лодні

магнітогорське залізо кошту- жі
ватине заледви ЗО карбованців; бережжі 257,000 гектарів, Гіо 
тоиа залізничих шин тепер ПО ліссі 112,300 гектарів, 
карбованців, в майбутньому 56’ Усього обмолотили на Укра- Союзу від май перів Албертн

•'1 нашої місцсвіитн був ви­
браний делєґат до Ра;шнського іядає Ианц не мають зисків, 

замкнули таку модерну фабри- 
, ку та десь купаються н мор­
ських водах

карб., топа перворядної кон- їні (за даними 269.районів) на Цим делегатом був т. Кізсма, 
струкційиоі сталі тепер 115 ЗО липня 1,372,600 тони різних який працював на вазі ш “чск-

шїімеїіа”. Коли він шіїзджад, то 
роботу його пе]іебрав тимчаоо-

Іі І’іджайні мі

Nкарб., в майбутньому 78 кари, культур 
Згідно з плином будується 

біля заводів нове соцїялістич-І

сі.кіш рух виглядає так як я 
кийсь тен,

КІВ
Вже в минулому -році зало- 

жено фундаменти під 8 вели­
чезних домнів. Вони будуть на 
33 метрів ВИСОКІ з ноємністю 
1,180 кубічних метрів. Денна 
продукція домни обчислена на 
1,000/тон. (В Сполучених Дер­
жавах находиться досі тільки

Пітний, здає'Шя от-от
вс, другий майнер, а наїмли т 
Кізсма мав повернутися, то мав

перестане.існувати.
11а залізних до|югах Десь не“МАЛИГІН" НА ПІВНОЧІне місто, що вже в жовтні 1931 

числитиме 140 150 тисяч назад уаттГсвою працхє .Але, 
коди повернув, то показалося, 
що боси на спілку з реакціоне­
рами іГйії, до яких ще прилучи-

десь видно, як працює двох, 
тріод робітників, а решту бачи­
те на верхах вагонів, що пере- 
їзджають зі сходу на захід, з 
заходу на схід, а такі чорні, збі­
ловані — шукають чогось.

IliHhijHijtrHiiu.

ЯкІ'
мешканців. Крім мешкальних 
будинків

З'криголаму “Малигін” пе 
комун, будується редали до Москви радіом таке 

уніве/читет, кілька театрів. “Обминувши криги.
клюбів, школи, великі кухні, “Малигін'’ 5 серпня увійшов до лося, кілька г. зв. лійок рильці в

постаралися так, що т. Кізсма 
роботи не дістав.

Коди т, Кізсма хотів вже в

великі
міє

.Мусимо зрозуміти, що коли 
компанія виграє й не дасть ]н>- 
ботн т. Кіземові, то нам щіуій 
деться більше терпіти, бо це 
буде о тою з мобіди компанії, 
чого вона вже даііїїо хотіла до*

/і- затоки на острові Рудольфа 
найпівнічнішйїі' пункт, позначе“ТИРОЛЬЦІ СХОДУ” - ДЛЯ-НОВОЇ РОЛІ ний на малі. На берег пришили 
кригою. Путь була нелегка, о- 

чорна пастка моря 
Німецький журналіст Вібург 

обєктивних потрапив в щілину, його вряту-

Ч,майні дістати праці, то дістав 
відповідь від босів, що він є но­
вий чоловік й вони не можуть 
дати йому |юботу. І Чеквейме- 
:іа ставлять до праці самі май- 
пері, а не компанія.і Хоч то­
вариш прожив більшу частину 
свого життя в Кенмор й працю­
вав в майні через довгі роки, то 
компанія дає йому отаку відпо­
відь тільки тому, що він є ак­
тивістом в юній йому русі.

Цю справу покищо віддали в 
руки “Піт Комітету", який ще 
свойого рішення не виніс. Ця 
справа є дуже важна, бо від неї

І МИ ВСТУПИЛИ ВЖЕ НА ШЛЯХ РЕВОЛЮЦІЙ­
НИХ БОЇВ ТРУДЯЩИХ КАНАДИ(Продовження 1 S-ої сторони.) ли свого вождя, а це основно бцбіч 

станин Дрогобицького пролє-1 зміняє ситуацію 
таріяту 14-15 квітня 1919 року, ) Азе
який, бачучи зраду визвольної ; причин мало. Працюючі Захід- вав проф. Візе та журналісти,І 
боротьби українською буржу-1 ньої України мусять бути гото- іцо надійшли. На острові ще 
азією, рішився взяти стерно, ві відпару вати нові спроби збереглися рештки будівель, 
визволення боротьби привячих української буржуазії втягнути що їх збудувала експедиція Фі

їх в свої воєнні плини. Навче- ала та Абруцького, продово.іь- 
Історія часто повторюється, і ні історією УСС 1914 -18 р.р. чі запаси, бібліотека й прилад- 

Анадьогія між 1914 р. а тепе- мусять [юзцінювати всі спроби дя. М’ясні консерви та шоколад 
рішніми роками велика.. За- > країнсьКого фашизму створю- були цілком придатні для сио- 
хідньо - українська буржуазія нання ним боєвих, військових живаиня, не зважаючи на 25- 
замість австрійського союзни- та воєнних формацій, під яки- літню давіцеть. Як і треба було 
ка і покровителя має нині ін- ми б то не було фразами і га- сподіватиЛЕ 
шоґо. € всі дані, щіуенні фак- слами та покришками, як кля- (перебування Амундсена 
ти промовляють за це, що на сово-ворожими ватагами, які етрові — безпідставні, 
випадок повторення подій зі мають боронити капіталістки- крига примусила відмовитися ПОГЛИБИТИ КЛАСОВУ СВІДОМІСТЬ ПОМІЖ 
серпня 1914 р. український бур- ний- лад, закріпачувати далі від дальшого просування lia TVTFIIIMIMM РПКІТИІЛ U А MM
жуазннй табор і цим разом за- іцчіцюючі маси та боронити ін- північ. 5 се^ня о 12 год. ночі " * * СШПІІИвІ ГUDI І пИПМПпгі
хоче 6 ужити випробованого, тересів світового імперіалізму, і “Малигін" повернув на південь 
1914 18 р.р. засобу .вкрастися Всі клясовр усвідомлені був- 10 острова' Альдіжер”.
В довірря працюючих Захід- ті учасники УСС 
иьої України, втягнути їх в свої боротьби проти плинів україн- 
і своїх спільників плини, захо- еького фашизму, до боротьби 
че повторити історію нрвих зі шкідливою легендою УСС.

конати.
В голосоваяню н<№njianem т 

Кі іеци іа чекні-ймена, опошйцй 
ник ПОбО)ЮВ тільки‘Одним голо- 11 Иелгон майже НІ- було ні 
сом. Ми мусимо поставити якої робітничої організації за 
завзятий підпір босам і цін pc-j виїмком Одної Великої Юнії, 
акції, бо цс не е справа тільки, яка тільки збирала долв[юві 
т. Кік-ми, а є nç справа загидь-1 місячні вкладки від робітників 
на всіх майнерін нашої місцево- і поза це більше в.тій юнії ні 
ети. До боротьби проти Гн/сів, чого не робилоея. 
феакціоніціів і так званих н]ю- До.нас не приіаджали орґаиі- 
иащих “лефт вінГерс”. затори і том_у не дивниця, що

НеробКор. робітиицтво-не зі,а. іо хто о їх­
нім ворогом, а хто приятелем і 
борцем за їхні інтереси. Від 
ОВЮ робітники почали відсту­
пати, але до другої юнії не пи­
салися, бо її тут нема й не було 
кому її зорганізувати. Так [ю- 
бітинкі, лнша.іііея на ласку й

цих всіх
Нелсон, Б. К. КІ’гі.’І. На його заклик 

лося того вечора 21 членів. • 
II* .ijiyi'Hй’печер ми проголи 

СІІ.ІїТ мітінґ ПІД ГОЛИЙ небом, де 
вже промовці говорили в аи 
г пйеькій мові і там вииеаіої н 
25 членів. Тик, що наш відділ 
Кі'О-'І за два вечері зріс „а 46 
членів. Всі робітники говорять, 
що нам треба мати по більше 
організаторів і тоді ми зможемо 
обєднати всіх робітників в Нел­
сон в боєві робітничі організа­
ції, а покищо ми мусимо тепер 
взятися до праці самі,, бо пе­
чатки вже в нас з|юблені. Нам 
т)іеба зорганізуватися в дійсно 
боєну кініхг й прилучитися до 
реватюпТнного трейд-юні#иого 
центру Воркіцк Юииті ЛІГ, я 
кий її|>овадить класову бороть 
бу без жадних компромісів з 
панівною клисою, бо ОБК) вже 
своє пережила й кожний з нас 
це|н-конавея, що вона не слу­
жить робітничій класі. Тому й

виша

Галичан в свої руки

припущення про 
на о- 

Важка

Чадам, Онт.

В нашій місцевості! існують 
організації КРОЛ, P.’lTT ТО- 

У зв’язку з загрозою страй- ДОВИРНАЗУ. Хоч ці орґажі- 
ГТмрольців Сход>-”. Але це са-і Кожний з нас, які колись че- ку комунальних підприємств, зації неорганізовані, то велико- 
ме є рівночасно не це саме ; рез недостаток класового ви- міністер внутрішних справ за- го впливу ми не здобули серед 
Змінилися обставини і в кож- роблений впали жертвою агіта- просив представників міської місцевого іадбітництва, бо б|іак 
иому разі не на користь укра ції української сбціял-зради, самоуправи й вимагав вжити в нас прізноду. По моїй думці 
інській буржуазії. Замість цар- ; пока публидно не відгородить- всіх заходів, щоб не припусти- цим іі|ювідни^»м робітничого
ськоі Росії маємо Радянський ся від минулого УСС сам со- тустрайку. Вони обіцяли вжи руху може бути тільки, КІІК, (’«qieTapl згаданих відділів ма-1 відкрив віче і покликав до с.то- 
Сою і УСРР. Має досвід укра бою репрезентує цю нещасну тм всіх заходів, щоб виплачу- якої в нас нема зорганізованої, ли повідомити ЦК КРОЛ і Кср-Іва т. Каї-іяна, який говории 
інська буржуазія з УСС 1914- легенду усусушнни, на якій вати хоча б частково затрима- хоч є деякі в нас екенартійці, раду, щоби п|ін< ла.іи аплікащі біизько три годині. В своїй іц>і 
1918 р.р., але ик більший до- жирує нині український фа- ну заробітну платню. Проте, що позаїзджалн сіоди й так за- .p, кннжочки, а,зе й до нині нема: мові обіцворив нинішнє світове 

' спід боротьби мають працюючі шизм. Во імя витих інтересів до цього часу зарплатню не ви- лишили партію. нічого. Значить не повідомля- иодожеияя,
досвід більше десяти українських народнії мас заби- плачено. Соціял - фашистські Робилися заходи зорганізува- ли то й не отримують нічого з зу, яка' відбилася иа робітничій

райте публично голос і остері- профспілки намагаються віаво- ти партійну групу, але й тут центральних зарядів. кляеі нанбодючіше, а також за- Ike*» Г-евю. масовий мітінг, на
гайте працюючі маси перед за- ліктм оголошення страйку ні- найшлися такі, що перешкоди Пишу це в порядку товари говорив про РЗТ, ТУРФДім і Гіди*" С*и^>Г>ГЦшх«е

|Ч ~ те було протнділання. Пра- мірами нашого ворога — укра- чеб-то тому, що ще триваюті ям, мовляв, ми знаємо лінію ськоі самокритики;щоби на бу про КРОЛ. На закінчення кли Jm- м-> '»■* ірочидм... * жо.еі - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -1gm

n-ні до КІІК, треба ще по- 
Такі арО'ментина фронт чекати нам 

виглядають бі.іьше на викручу 
ванни, як на факти.

неласку панів нічюГанізоваиі.
Недавно до нас прибув орга­

нізатор Окружкому ТУРФДім 
• Як в нас (занедбуються орГа-Із Ненкувср т. Касіян. Пого нри- 
ні шційні справи без проводу їзд майже не був знаний нікп- 
иехай поевідчить те, що від ко му, але коли він прибув, то ми 
ли зорганізовано КРОЛ і ТО скликали найми- віче в Іґл Гол. 
ДОВИРНАЗУ, то «е відбулося В 8-ій годині вече^юм еадя бу- 
щс ні одних членських зборів, ла битком набита. Тов. С. II.

БОЯТЬСЯ СТРАЙКУ
У ВАРШАВІ.

V

ми вступаємо на шлях класової 
боротьби.

В. І’уснан

БРУКЛЕНДС, МАН.

Стараннім відділу КІТ в Ьрукленлс. 
Май., відбудетьсі в неділю, Ю серпні, 
в годині 2-Ю пополудні, під ч 1904

и|ю економічну КрИ
маси
років..... 1914 р. Головній Укра­
їнській Раді пішло діло гладко

*


